Le délai maximum prévu par le Maître d'Ouvrage pour la réalisation des travaux objet du présent
appel d'offres est de trois (03) Mois
4. Allotissement

Sans objet

Coût prévisionnel
Le coût prévisionnel total del'opération â l'issue desétudes préalables estde DIX MILLIONS CINQ
CENT MILLE (10 500 000) Francs CFA
6. Participation et origine
La participation au présent Appel dOffres est ouverte à l'égalité de conditions aux sociétés et
entreprises ou groupement d'entreprises dedroits camerounais, ayant une expérience avérée dans
ledomaine de la construction des bâtiments civils et du Génie-Civil.

[...]

Cautionnement provisoire
Chaque soumissionnaire doit joindre â ses pièces administratives, une caution desoumission établie
par une banque de premier ordre agréée par le Ministère en charge des finances et dont la liste
figure dans la pièce 12 du DAO. d'un montant de DEUX CENT DIX MILLE FRANCS (210 000)
Francs CFA et valable pendant trente (30) jours au-delà de la date originale devalidité desoffres
8. Consultation du Dossier d'Appel d'Offres
Dès publication du présent avis, le Dossier d'Appel d'Offres peut être consulté aux heures ouvrables
auprès de la Commune de Mokolo secrétariatdu Maire de la Commune de Mokolo.

[...]

Le Dossier d'Appel d'Offres peut être obtenu auprès du secrétariat du Maire de la Commune de
Mokolo. service de Passation des Marchés, dès publication du présent avis, sur présentation d'une
quittance de versement d'une somme non remboursable au titre des frais d'achat du dossier de
QUINZE mille (15 000) francs CFA â la recette municipale.

10. Remise des offres

Chaque offre, rédigée en Français ou en Anglais, en sept (07) exempfaires dont un (01)
original et six (06) copies lisibles marquées comme tels, conformes aux prescriptions du Dossier
d'Appel d'Offre, devra être déposée contre récépissé sous plis fermé, auprèsdusecrétariat du Maire

[...]

a) Dossier incomplet ou pièces non conformes .
b) Fausse déclaration, documents falsifiées ou scannés ;
c) Chiffre d'affaires dans les travaux de construction des bâtiments ou Travaux Publics (TP) au
cours des trois (03) dernières années inférieur à Quinze Millions (15 000 000) de Francs CFA ;
d) Navoir pas justifié de la réalisation au cours des trois dernières années, comme entrepreneur
principal, d'un chantier de construction des BTP;
e) Non existence dans l'offre technique de la rubrique «organisation, méthodologie etplanning » ;

[...]

Any offer not In keeplng with the tender requirements, especially the absence ofthe

provisional guarantee issued, in keeplng with the model Indicated in the tender file by a firsl class
banktng institution approved by the mlnlstry in charge of finance listed prevtously in the tenders offer

document N^12 ofan amount ofOne hundred and Forty thousand (140 000 FRANCS) andvalid
fora period of thirty (30) days shall be rejected

Lest ttiey be rejected. shall be submitted only the origlnals or true copies of the relevant
administrative documents, certified by the issuing service or anadministrative authority, dating less

[...]

b) Forged or non-authentic document.

14.1.2: Technical proposai

a) Incomplète or non-complalnt documents;
b) False déclaration forged or scanned documents:
c) Turnover In public and civil engineering works durlng the last three (3) years of less than
FIFTEEN Millions (15 000 000) FCFA;
d) Failure to show proof of the exécution, as the main contracter, during the last three (3) years
ofthe construction ofat leastone-storied building
e) Non-existence in the technical proposai of the rubric "organization, methodology and
planning":